
 
 

REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48121  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 

  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

http://www.icdamiano.it/ 

E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

[Digitare qui] 
Archivio titolus/ didattica/ 04-05 POF/PON rete lan-wlan/atti definiti/ contratto prestazione occasionale/D’Onofrio Carla /determina progettista   

          RAVENNA 23/03/2016 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali  

 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO    l’ art. 40 del D. I. n. 44 del 01/02/2001 consente la stipulazione di contratti di prestazione professionale con             

esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l’ 

ampliamento dell’ offerta formativa; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  investimento europei, il  

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE)   

 n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per  

                      l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 

VISTE le “disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014-2020  

  prot. n. A00DGEFID/2224 del 28/01/2016; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 01/10/2015, con la quale è stato approvato il P.O.F. per l’anno  

 scolastico 2015-2016;  

 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. A00DGEFI/1760 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere  

                       sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON – “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  

                       Competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento, che costituisce formale autorizzazione   

                      all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi:  

 

VISTA  la delibera n. 70 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio  finanziario 2016;  

 

RILEVATA  la necessità di impiegare  n. 1 esperto esterno per svolgere attività di progettista nell’ambito del progetto           

PON-EM- 2015-169 - ampliamento e adeguamento delle infrastrutture di rete  LAN/WLAN; 

 

RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’istituzione scolastica per mancanza di soggetti dotati delle  

       necessarie competenze; 

 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico di individuazione dei criteri per il conferimento incarico attività di 

progettazione: progetto P.O.N. 10.8.A1-FESRPON-EM- 2015-169 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento 

o all’ adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. I criteri e i punteggi individuati in questo 

provvedimento dal Dirigente Scolastico, saranno formalizzati nel Regolamento d’Istituto durante il primo 

Consiglio di Istituto utile; 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48121  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 

  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

http://www.icdamiano.it/ 

E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

[Digitare qui] 
Archivio titolus/ didattica/ 04-05 POF/PON rete lan-wlan/atti definiti/ contratto prestazione occasionale/D’Onofrio Carla /determina progettista   

 

 

 

VISTO  l’avviso di selezione del Personale Esterno per Progettista rete LAN/WLAN prot. n. 658-04-005 del 23.02.2016; 

 

CONSIDERATO che con l’avviso pubblico prot. n. 658 04-005 del 23/02/2016 si chiedeva la selezione di un                  

PROGETTISTA  per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete  

LAN/WLAN; 

 

CONSIDERATO che  l’  unica offerta pervenuta è quella dell’esperta D’ Onofrio Carla; 

 

TENUTO CONTO che in data 08/03/2016 prot. n. 890 è stata pubblicata all’albo online dell’Istituzione Scolastica, 

per giorni 15, la graduatoria relativa alla candidatura  e che entro il termine, previsto dalla normativa 

vigente in materia, non sono pervenute domande di ricorso in merito 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’attività di PROGETTISTA per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di 

rete LAN/WLAN all’esperta D’ Onofrio Carla, con la quale l’ Istituto Comprensivo “S.P. Damiano” di Ravenna 

stipulerà il contratto di prestazione d’opera occasionale con un costo totale di € 369,90 (onnicomprensivo degli oneri 

dello stato) a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto. 

 

 

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Sandra Baldassarri  
                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

      Dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

     
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

     

 

 

 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT

